
Delibera ASL NUORO – 765 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 765 del 11 giugno 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n.1261 del 03/09/2013 è stato
indetto un cottimo fiduciario ex art. 8 del Regolamento Aziendale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 125 dlgs 163/2006), per
l’affidamento del servizio di informazione pubblicitaria all’interno degli elenchi
telefonici 2013/2014 eventualmente rinnovabile per ulteriori due annualità;

RICHIAMATA la Deliberazione n.1477 del 15/10/2013 con la quale si è disposta
l’aggiudicazione definitiva del servizio a favore della ditta PagineSì! Spa di Terni;

PRESO ATTO che con nota prot. PG/2014/0023916 del 13/05/2014 la ditta Paginesì! Spa ha
presentato un’offerta con la quale si offre la disponibilità al rinnovo del servizio in
oggetto relativo all’annualità 2014/2015, alle medesime condizioni contrattuali
della precedente aggiudicazione così come previsto nel capitolato di gara;

CONSIDERATO che l’Azienda Sanitaria intende proseguire con le attività di pubblicizzazione e
diffusione dei riferimenti telefonici aziendali presso l’utenza, al fine di fornire uno
strumento di consultazione utile al reperimento delle informazioni necessarie per
accedere alle prestazioni ed alle sedi aziendali attraverso la pubblicazione di
spazi pubblicitari inseriti negli elenchi telefonici cartacei e nei servizi internet ad
essi correlati

DATO ATTO che il Servizio Comunicazione – URP e Privacy con nota Prot. NP/2014/2617 ha
dichiarato che il servizio di informazione pubblicitaria relativo all’annualità
2013/2014 è stato reso regolarmente;

VISTO il sottoelencato prospetto riepilogativo dell’offerta della Ditta PagineSì! Spa:

OGGETTO: Affidamento del servizio di informazione pubblicitaria all’interno degli elenchi
telefonici 2014/2015.
Importo annuo del servizio 18.032,51 iva esclusa
CIG 5285564963.

Prodotto Offerto
Prezzo unitario

Iva esclusa
Q.tà

Prezzo totale
Iva esclusa

a)spazio in quadricromia di dimensioni 264 mm x
201 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 2.393,30 1 € 2.393,30

b)spazio in quadricromia di dimensioni 80 mm x
201 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 1.005,25 3 € 3.015,75

d)spazio in quadricromia di dimensioni 60 mm x
80 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€431,36 2 € 862,72

e)spazio in quadricromia di dimensioni 12 mm x
40 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 215,93 54 €11.660,22

f) Spazio all’interno dell’elenco telefonico on-line
con link di rimando al sito istituzionale ASL

€ 100,52 1 € 100,52

Totale complessivo annuo 18.032,51



Delibera ASL NUORO – 765 pag. 2 di 4

ACCERTATA la congruità e la convenienza dei prezzi proposti in relazione anche al costo
storico del servizio;

CONSIDERATO inoltre, che tra le attività di competenza dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico
(URP) Aziendale è prevista la facilitazione della comunicazione tra la Asl e i
cittadini attivando iniziative dirette al superamento di eventuali disagi o
disfunzioni in un'ottica di servizio e di miglioramento continuo della qualità e che
l’attivazione del servizio pubblicitario in oggetto si ritiene essere attinente con le
suddette competenze;

RITENUTO a tal fine, di incaricare l’URP aziendale all’attivazione di tutte le procedure
propedeutiche alla pubblicazione degli elenchi telefonici, ivi incluse,
specificatamente, le attività connesse all’individuazione e eventuale correzione
dei contenuti suggeriti dalla ditta aggiudicataria, nonché l’autorizzazione alla
messa in stampa delle bozze proposte;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale e opera in qualità di
Responsabile del procedimento;

VISTO il D.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
la Legge Regionale n. 10/2006;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia
approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare l’estensione del contratto aggiudicato
con la deliberazione citata in premessa affidando alla Ditta Pagine Sì! Spa di Terni alle
condizioni e nelle quantità esposte nell’offerta economica, che, unitamente alla restante
documentazione, si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale e
precisamente:

Prodotto Offerto
Prezzo unitario

Iva esclusa
Q.tà

Prezzo totale
Iva esclusa

a)spazio in quadricromia di dimensioni 264 mm x
201 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 2.393,30 1 € 2.393,30

b)spazio in quadricromia di dimensioni 80 mm x
201 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 1.005,25 3 € 3.015,75

d)spazio in quadricromia di dimensioni 60 mm x
80 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€431,36 2 € 862,72

e)spazio in quadricromia di dimensioni 12 mm x
40 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 215,93 54 €11.660,22

f) Spazio all’interno dell’elenco telefonico on-line
con link di rimando al sito istituzionale ASL

€ 100,52 1 € 100,52

Totale complessivo annuo 18.032,51



Delibera ASL NUORO – 765 pag. 3 di 4

b) di delegare il Responsabile del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica alla stipula del
contratto con la ditta aggiudicataria;

c) d’incaricare dell’esecuzione di tutte le attività propedeutiche alla pubblicazione degli elenchi
telefonici il Servizio Ufficio Relazioni con il Pubblico e dell’esecuzione della presente
deliberazione il Servizio della Gestione Logistica e Tecnica, ed il Servizio Bilancio e Risorse
Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di far gravare la spesa di € 18.032,51 annui, oltre l’IVA nelle misure di legge, sul conto n°
0514030201 “Spese per pubblicità e inserzioni” del bilancio di esercizio di competenza;

Il Responsabile del Servizio
Della Gestione Logistica e Tecnica

f.to Dr. Francesco Bomboi
Il funzionario Estensore

f.to Dr. Andrea Porqueddu

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 11 giugno 2014.

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Delibera ASL NUORO – 765 pag. 4 di 4

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Responsabile Servizio AA.GG. C

Responsabile Servizio Bilancio C

Responsabile Ufficio Logistico e Tecnico R

Responsabile Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


